Решение
Совета по противодействию коррупции
в Приморском муниципальном округе Архангельской области
________________________________________________________________

г. Архангельск 						                           20 марта 2025 года

Председатель совета - глава Приморского муниципального округа Архангельской области Рудкина Валентина Алексеевна

Секретарь совета – начальник отдела муниципальной службы и кадров управления по развитию местного самоуправления администрации Приморского муниципального округа Архангельской области Хвиюзова Марина Александровна

Присутствовали члены совета по противодействию коррупции в Приморском муниципальном округе Архангельской области и приглашенные лица:

	Рудкина
Валентина Алексеевна
	- глава Приморского муниципального округа Архангельской области (председатель совета)

	Жигарева
Екатерина Васильевна
	- заместитель главы местной администрации по развитию местного самоуправления, начальник правового управления (заместитель председателя совета)

	Хвиюзова
Марина Александровна
	- начальник отдела муниципальной службы и кадров управления по развитию местного самоуправления администрации (секретарь совета)

	Авилов
Александр Николаевич
	- председатель Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской области

	Поляшов
Константин Александрович
	- первый заместитель главы местной администрации

	Кузнецов
Александр Александрович
	- заместитель главы местной администрации по социальной политике, начальник управления по молодежной, социальной политике и спорту

	Макаровский
Олег Анатольевич
	- заместитель главы местной администрации по градостроительной деятельности, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

	Столярова
Юлия Вячеславовна
	- заместитель главы местной администрации по финансам, начальник финансового управления

	Панова
Ирина Васильевна
	- заместитель главы местной администрации по инвестиционному развитию, начальник управления экономики и прогнозирования

	Гулина
Елена Всеволодовна
	- начальник управления образования

	[bookmark: _GoBack]Ившина
Светлана Валерьевна
	- заместитель начальника управления культуры

	Обухов
Артём Сергеевич
	- прокурор Приморской межрайонной прокуратуры

	Бирюков
Илья Юрьевич
	- заместитель руководитель подразделения регионального управления Федеральной службы безопасности по Архангельской области

	Студенцов
Василий Михайлович
	- сотрудник регионального управления Федеральной службы безопасности по Архангельской области

	Тюрикова
Людмила Викторовна
	- председатель Общественного совета Приморского муниципального округа Архангельской области

	Парфененко
Галина Николаевна
	- председатель Приморской местной общественной организации ветеранов (пенсионеров)

Рассматриваемые вопросы:

1. О принятых муниципальных правовых актах в области противодействия коррупции в Собрании депутатов Приморского муниципального округа Архангельской области за 2024 год.
Докладчик – Авилов Александр Николаевич, председатель Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской области.
Решили:
1.1.	Информацию принять к сведению.
1.2.	Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 21 апреля 2025 года.
Голосовали: «За» - 16 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

2.  О результатах проведенных проверок расходования целевого и эффективного использования бюджетных средств в 2024 году.
Докладчик – Булатова Оксана Ивановна, начальник отдела контрольно-ревизионной работы администрации.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 21 апреля 2025 года.
Голосовали: «За» - 16 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

3. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации и органов  местной администрации, должностных лиц администрации и органов  местной администрации в I квартале 2025 года.
Докладчик – Жигарева Екатерина Васильевна, заместитель главы местной администрации по развитию местного самоуправления, начальник правового управления администрации
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 21 апреля 2025 года.
Голосовали: «За» - 16 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

4. О результатах выполнения мероприятий Плана противодействия коррупции в Приморском муниципальном округе Архангельской области в 2024 году.
Докладчик – Хвиюзова Марина Александровна, начальник отдела муниципальной службы и кадров управления по развитию местного самоуправления администрации.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 21 апреля 2025 года.
Голосовали: «За» - 16 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

Председатель Совета                                                                                                В.А. Рудкина

Секретарь Совета                                                                                                  М.А. Хвиюзова